
和光市選挙管理委員会会議録

開 催 日 時 平成２６年１１月２５日
午前１１時００分開会

午後 ０時１０分閉会

開 催 場 所 市役所６階 ６０２会議室

議案第４１号

議案第４２号

議案第４３号

議案第４４号

議案第４５号

議案第４６号

議案第４７号

議案第４８号

議案第４９号

議案第５０号

議案第５１号

議案第５２号

議案第５３号

議案第５４号

議案第５５号

議案第５６号

議案第５７号

議案第５８号

議案第５９号

議案第６０号

〈衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査関連〉

ポスター掲示場設置の場所の決定について

ポスター掲示場にポスターを掲示できる区画数の決定について

開票管理者の選任について

開票管理者の職務を代理すべき者の選任について

選挙時登録及び在外選挙人名簿の縦覧の場所の決定について

登録の移替えの延期を定めることについて

投票所の指定について

期日前投票所の指定について

期日前投票所を開く時刻の繰下げについて

在外選挙人が投票を行う期日前投票所の指定について

開票立会人のくじの日時及び場所の決定について

開票の日時及び場所の決定について

投票所における候補者氏名等掲示の順序を定めるくじを行う

日時及び場所の決定について

裁判官氏名等掲示の場所について

公示日以前における不在者投票用紙等の郵送開始期日の決定について

公示日以前における在外選挙人名簿に登録されている選挙人

に対する不在者投票用紙等の郵送開始期日の決定について

啓発宣伝計画の決定について

選挙事務従事者の委嘱について

〈通常議案〉

在外選挙人名簿から抹消することについて

在外選挙人名簿の登録について

出

席

者

委 員 長 浪 間 曻

委 員 庄 子 ミ エ

委 員 鳥 飼 孝 行

委 員 富 澤 康 治

事務局長 安 井 和 男

主 任 長 島 拓 央

発 言 者 議 事

委員長（浪間）ただいまから選挙管理委員会を開催します。

本日の議案は２０件でございます。議案第４１号ポスター掲

示場設置の場所の決定についてを議題といたします。事務局か



事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

事務局（長島）

職務代理（庄子）

委員（全員）

職務代理（庄子）

委員長（浪間）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（鳥飼・富澤）

委員長（浪間）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

ら議案の説明をお願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第４１号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第４２号ポスター掲示場にポスターを掲示できる区

画数の決定についてを議題といたします。事務局から議案の説

明をお願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第４２号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第４３号開票管理者の選任についてを議題といたし

ます。事務局から議案の説明をお願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第４３号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第４４号開票管理者の職務を代理すべき者の選任に

ついてを議題といたします。事務局から議案の説明をお願いし

ます。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第４４号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第４５号選挙時登録及び在外選挙人名簿の縦覧の場

所の決定についてを議題といたします。事務局から議案の説明

をお願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第４５号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第４６号登録の移替えの延期を定めることについて

を議題といたします。事務局から議案の説明をお願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第４６号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第４７号投票所の指定についてを議題といたします。



事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（鳥飼）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（庄子）

事務局長（安井）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

事務局から議案の説明をお願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

第１６投票所はまだないのですね。

来年の統一地方選挙に向けて準備していますが、今回の選挙で

はまだありません。広報わこうでの意見募集も紛らわしいこと

から、１月号以降に掲載予定変更です。

ほか、ございますか。

異議なし。

それでは、議案第４７号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第４８号期日前投票所の指定についてを議題といた

します。事務局から議案の説明をお願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第４８号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第４９号期日前投票所を開く時刻の繰下げについて

を議題といたします。事務局から議案の説明をお願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

駅北口期日前投票所における１３日の土曜日は投票所を開く

時刻を繰り下げないということですが、一日開設するというこ

とですか。

これまで、土曜日においても午後４時から開設していました

が、施設と調整がつきまして、朝から開設が可能になりました。

今後は土曜日は朝から投票ができることを選挙人に周知して

いくことが必要となります。

ほか、ございますか。

異議なし。

それでは、議案第４９号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第５０号在外選挙人が投票を行う期日前投票所の指

定についてを議題といたします。事務局から議案の説明をお願

いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第５０号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第５１号開票立会人のくじの日時及び場所の決定に

ついてを議題といたします。事務局から議案の説明をお願いし



事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

ます。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第５１号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第５２号開票の日時及び場所の決定についてを議題

といたします。事務局から議案の説明をお願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第５２号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第５３号投票所における候補者氏名等掲示の順序を

定めるくじを行う日時及び場所の決定についてを議題といた

します。事務局から議案の説明をお願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第５３号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第５４号裁判官氏名等掲示の場所についてを議題と

いたします。事務局から議案の説明をお願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第５４号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第５５号公示日以前における不在者投票用紙等の郵

送開始期日の決定についてを議題といたします。事務局から議

案の説明をお願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第５５号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第５６号公示日以前における在外選挙人名簿に登録

されている選挙人に対する不在者投票用紙等の郵送開始期日

の決定についてを議題といたします。事務局から議案の説明を

お願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第５６号は原案のとおり可決いたしました。



事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

事務局（長島）

委員長（浪間）

委員（全員）

委員長（浪間）

次に議案第５７号啓発宣伝計画の決定についてを議題といた

します。事務局から議案の説明をお願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第５７号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第５８号選挙事務従事者の委嘱についてを議題とい

たします。事務局から議案の説明をお願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第５８号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第５９号在外選挙人名簿から抹消することについて

を議題といたします。事務局から議案の説明をお願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第５９号は原案のとおり可決いたしました。

次に議案第６０号在外選挙人名簿の登録についてを議題とい

たします。事務局から議案の説明をお願いします。

（議案朗読及び説明）

いかがですか。

異議なし。

それでは、議案第６０号は原案のとおり可決いたしました。

議事はすべて終了しました。

本日の次第で、その他の事項はありますか。

次回の委員会ですが、１２月１日月曜日でお願いしたいのです

が、皆様いかがでしょうか。

選挙の日程上、委員会の開催日は１２月１日の選挙時登録関連

議案、１２月２日の公示日、１１日の開票立会人関連議案、１

４日の選挙当日となりますが、よろしいでしょうか。日時場所

については後日通知を差し上げます。

皆さんいかがですか。

（大丈夫です、の声あり）

では、次回の委員会は１２月１日でお願いします。

突然の選挙で大変なことになりましたが、お役目ですので頑張

ってまいりましょう。連絡事項は以上ですか。それでは、本日

の委員会を終了します。



委員会の次第は上記のとおりである。

平成２７年 ３月１６日

委員長 ○印

委 員 ○印

委 員 ○印


